Дело №5-395/19/2022
УИД 16MS0075-01-2022-001716-58
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 июня 2022 года                                                     город Набережные Челны РТ

Мировой судья судебного участка № 19 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Бурханова И.И., рассмотрев материалы с использованием видео-конференц-связи по статье 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях в отношении Маренина Э. В., № «данные обезличены» года рождения, уроженца «данные обезличены»  работающего «данные обезличены»,  имеющего на иждивении «данные обезличены», зарегистрированного по адресу: «данные обезличены»  проживающего по адресу: «данные обезличены»  ранее подвергался административным взысканиям,

Права привлеченного к административной ответственности, предусмотренные ст.25.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях разъяснены на отдельном бланке,

                                              У С Т А Н О В И Л:

30.01.2022 в 00:01 Маренин Э.В. уклонился от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании, не исполнив постановление мирового судьи судебного участка №9 по судебному району г. Набережные Челны Республики Татарстан № «данные обезличены»  от 17.12.2021 по ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Маренин Э.В. вину признал полностью.
Выслушав Маренина Э.В. изучив материалы дела, суд считает, что вина его подтверждается протоколом об административном правонарушении от 15.06.2022 (л.д.2), рапортом сотрудника полиции (л.д.3), копией постановления от 17.12.2021 (л.д.4), справкой ГАУЗ «РКНД МЗ РТ» (л.д.9) и другими материалами дела.

Содеянное Марениным Э.В. суд квалифицирует по ст. 6.9.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях как уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ.
Согласно ст.41 ч.2 Кодекса РФ об Административных правонарушениях при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает наличие на иждивении малолетнего ребенка, признание вины, состояние здоровья.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность правонарушителя, суд признает повторное совершение однородного правонарушения в течении года.

 Оценивая доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании обстоятельств дела в их совокупности (ст.26.11 Кодекса РФ об Административных правонарушениях), мировой судья

Руководствуясь ст. ст.29.9, 29.10 Кодекса РФ об Административных правонарушениях, суд

                                                   П О С Т А Н О В И Л:

 признать Маренина Э. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.9.1 Кодекса РФ об Административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 4 (четверо) суток.

Срок административного ареста исчислять с 15.06.2022 с 22:59.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вынесения путем подачи жалобы в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан.

Мировой судья                         подпись                                               Бурханова И.И.